Iane pater, Iane tuens, duce biceps, biformis,  
O care rerum fator, o principium Deorum,  
Stridula cui limina, cui cardine tumultus,

Cui referata mugunt aurea clausa mundi  
117. Apollineum Thyraeum.] Graci (inquit ibi)  
Rhenanus θύραιον vocant, quicquid foribus adiacet, &  
extra fores est. Vnde & fax Cyclop., quo spiculam su-  
cidebat, nomen. Siquidem θύραι illi ianuam dicunt.  
Faciunt autem eisdem mentione Macrobii et Nigidii.  
Si Gyraldo creditur, chiusa arca ante fores statuerunt.

118. & Antelios dæmonas.] Rhenanus vbi sop-  
Antelij Graci Dij sunt, qui pro foribus dedicantur. Ita  
enim arca, vel Deorum statuas, vocabant subiulares, ut quæ  
soli forē expostae (nempt ab ær. 32. n. 105) Hinc illi  
chius: Ayt̄l̄ 101. Deo i. o. t̄ p̄. t̄ s̄. m̄. l̄. d̄. p̄. q̄.  
Et rufus: Ayt̄l̄ 105, o. ayt̄l̄ 108. i. p̄. b̄. w̄. l̄. ḡ.  
b̄. w̄. l̄. n̄. b̄. d̄.

119. per antiquiss. Prophetā Enoch.] De hoc fin-  
num. 15.

120. Nam & alia ostia in balneis adorantur.  
mus.] Balneariorum Deos intelligi in oitis balnei  
rum insculptis Genios aut Lares.

121. Scio fratrem per visionem, &c.] Simile rito  
nec recessuit supra l. de Spectac. c. 27. de eo cui limentinum  
fomnis oftensum eius diei nocte, qua Tragedia  
dicerat, quales complures etiam apud B. Cypr. regno  
nostro in illum Indice (ne hic prolixiores finit). Quod  
notandum cōtra eos, qui fabularum locis omnes valentes  
existimant, & ea de causa Dialogos B. Gregorii Pa-  
luminat. Recensut etiā altera reuelatio angelis in  
nis mulieri facta c. vlt. l. de Velad. vng. & l. de Am-  
sic legitur: Est foror apud nos reuelationis chama-  
tra fortita, quas in Ecclesia inter Dominica folle-  
nia per exhalationem in spiritu patitur, conterat am-  
angelis, aliquando etiam cum Domino, & video  
audit sacramenta, & quorundam corda diagno-  
& medicinas desiderantibus sumit.

122. nā antè processerat.] In hoc ad Proces-  
sionis Christianorum pertinet, liberum s. Leibergi  
illis latus lib. de Cor. milit. & libris ad Cor. 10.

123. probantes Idololatriam esse quicquid  
tra humani honoris modum admittat dimi-  
blimitatis extollit.] A cōtrario ergo sensu hanc re  
eum honorem sanctis Dei, tam in hac vita quam in  
cælesti existentibus, immo & imaginibus erit excede-  
qui humani honoris modum non excedit.

## CAP. XVI.

124. Circa officia vero priuatarū & cōmuni  
follemmitatum, &c.] Trajetas hoc caput: De pri-  
uatis follemmitatibus, quod Idololatria non sicut ob-  
nisi quis harum occasione sacrificis incepit.